En són testimonis Rodrigo de Castellot, Huguet Pellisser, Domingo Tarragona i Llàtzer Mig.
Notari, Joan de Puigverd, notari públic d’Onda.
Pergamí original.
AHN, OOMM, Montesa, pergamins particulars, carpeta núm. 524, núm. 545-P.

Quarto kalendas Octobris anno Domini Mº CCº XCº nono, comparech frare Matheu de 
Pasanant, comanador d’Onda davant la justícia, jurats e prohòmens habitadors en 
la villa d’Onda e representà a ells una letra la tenor de la qual és aytal:

Venerabilibus et dilectis iusticie, iuratis, probis hominibus et universsis ac singulis ha-
bitantibus in villa de Onda et eius terminis, Guillelmus de Iafero, iudex de curia domini regis 
in presenti causa iudex specialiter delegatus, salutem et dileccionem. Noveritis me recepise 
quandam comissionis literam sub hac forma: 

Venerabili provido et discreto Guillelmo de Iafero, iudici cur<i>e domini regis, fra-
ter R. de Ripellis Emposte, humilis castellanus dominique magistri sante domus Hospita-
lis Sancti Iohannis Iherosolimitani in Ispania vices gerens, salutem et sinceram in domino 
karitatem. Cum inter nos ex una parte et iusticiam, iuratos et homines ville de Onda et 
terminorum suorum ex altera, sit orta questio super reparacione et reformacione murorum et 
turrium castri de Onda, nobis asserentibus predictos iusticiam, iuratos et homines teneri ad 
reparacionem dictorum turrium et murorum, ipsis contrariam asserentibus ex adverso causam, 
huiusmodi de consensu ipsorum vobis duximus contiendam sub tali modo et forma quod nos 
et ipsi teneamur coram vostra presencia in quocumque loco fueritis infra regnum Valencie per 
vos vel procuratores ydoneos comparere ad procedendum in ipsa causa et quod infra unum 
mensem continue numerandum a die prime comparicionis posuerimus omnes raciones et alle-
gaciones que in ipsa causa ab utraque parte fuerint proponende, rogando ac vobis nichilominus 
iniungendo quot, vocatis partibus, dictam causam audiatis eandemque fi ne debito terminetis.

Datum apud Sanctum Matheum, VIIº kalendas Octobris anno Domini Mº CCº XCº 
nono.
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Auctoritate euius ad instanciam domini magistri, vos moneo atque cito iniungens 
vobis quot decima die que fuerit non fuerit a recepcione presencium computanda, quam vobis 
pro prima, secunda et tercia citacione ac peremptoria asignavi ut parteatur laboribus partium 
et expensis per vos vel per responsalem suffi cientem curetis ante mei presenciam comparere 
in dicta causa ut de iure et foro fuerit procesurum, scientes quod eandem diem dicto domino 
magistro ad procedendum in causa duxi similiter asignandam.

Datum Morelle, VIº kalendas Octobris anno Domini Mº CCº XCº nono.

Sciatis preterea quod mito vobis copiam peticionis ex parte dicti domini magistri obla-
tam presentibus interclusam.

Coram vobis domino Guillelmo de Iafero, iudice ad presentem questionem delegato, 
asserit et proponit Tericho de Brusca, procurator nobilis et religiosi viri fratris Raimundi de 
Ripelli, castellani Emposte et locumtenentis magistri in Ispania Hospitalis Sancti Iohannis 
Iherosolimitani, contra iusticiam, iuratos et omnes homines habitantes in Onda et eius ter-
minis dicens et asserens contra ipsos quod cum muri castri de Onda ac turres per que tuti 
sunt homines dicti ville refeccione et reparacione indigeant et dicti homines de Onda et termi-
norum eius dictam refeccionem et reparacionem dictorum murorum et turrium castri predicti 
facere teneantur, petit ideo procurator predictus dictos iusticiam et iuratos ac homines predictos 
sibi et dicto domino castellano et Hospitali tanquam domino de Onda per vos sentencialiter 
condempnari ut predictam refeccionem et reparacionem dictorum murorum castri de Onda et 
turrium eorundem faciant ac facere teneantur prout iura postulant atque forum.

E presentada la dita letra per lo dit comanador als dits justícia e prohòmens 
en presència dels testimonis e notari dejús escrits, e lesta la dita letra per lo dit no-
tari davant lo dit justícia, jurats e prohòmens, lo dit comanador requerí lo davant 
dit notari que de la present representació li feés pública carta a perpetual memòria.

Quod est actum in Onda, die et anno in prima linea contentis.
Testes fuerunt huic instrumento vocati et rogati Rodericus de Castelloto, Uguetus 

Pelliparii, Dominicus Terrachona et Lazarus Medii.
Sig+num Iohannis de Podiov[iri]di, notarii publici Onde, qui hec ad requisicionem 

comendatoris predicti hec scribi fecit et clausit die et anno in prima linea contentis.

133.

1299, octubre, 14. Vilafamés.
Bernat Cabàs i la seua muller Ramona, veïns de Vilafamés, retornen a fra Bernat Desbosch, 

comanador de Borriana i Vilafamés de l’orde de l’Hospital, una casa situada vora la plaça 
de Vilafamés, la qual tenien sota cens emfi tèutic. Limita amb carrer que entra al castell, casa 
dels fi lls de Ramon de Forés, i dos carrers. Reben a canvi 50 sous.

En són testimonis Simó Forés, Arnau Rabades i Marçó de Puigverd, veïns de Vilafamés.
Notari Martí Gil, notari de la cort de Vilafamés.
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Pergamí original.
AHN, OOMM, Montesa, pergamins particulars, carpeta núm. 524, núm. 546-P.